О внесении изменений в

постановление Правительства

области от 30.03.2018 № 234-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в региональную программу «Развитие водоснабжения

и водоотведения Ярославской области» на 2018 – 2024 годы, утвержденную

постановлением Правительства области от 30.03.2018 № 234-п

«Об утверждении региональной программы «Развитие водоснабжения

и водоотведения Ярославской области» на 2018 – 2024 годы», изменения

согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области М.Я. Евраев

Приложение

к постановлению

Правительства области

от _____________ № ________

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в региональную программу «Развитие водоснабжения

и водоотведения Ярославской области» на 2018 – 2024 годы

1. В паспорте региональной программы «Развитие водоснабжения

и водоотведения Ярославской области» на 2018 – 2024 годы:

1.1. Позицию «Куратор Программы» изложить в следующей редакции:

Куратор Программы заместитель Председателя Правительства

области  Хохряков Денис Сергеевич,

тел. 8 (4852) 40-04-37

1.2. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы

по годам» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы по годам

всего – 10 514,287 млн. руб., из них:

- федеральные средства:

2018 год – 0,000 млн. руб.;

2019 год – 240,466 млн. руб.;

2020 год – 1 401,836 млн. руб.;

2021 год – 1 213,775 млн. руб.;

2022 год – 1 085,213 млн. руб.;

2023 год – 2 262,964 млн. руб.;

2024 год – 1 665,191 млн. руб.;

- областные средства:

2018 год – 41,806 млн. руб.;

2019 год – 58,616 млн. руб.;

2020 год – 100,517 млн. руб.;

2021 год – 54,374 млн. руб.;

2022 год – 58,016 млн. руб.;

2023 год – 99,264 млн. руб.;

2024 год – 85,230 млн. руб.;

- местные бюджеты:

2018 год – 1,596 млн. руб.;

2019 год – 7,340 млн. руб.;

2020 год – 9,993 млн. руб.;

2021 год – 4, 570 млн. руб.;

2022 год – 9,728 млн. руб.;

2023 год – 0,797 млн. руб.;

2

2024 год – 4,011 млн. руб.;

- иные источники:

2018 год – 0,000 млн. руб.;

2019 год – 847,260 млн. руб.;

2020 год – 809,400 млн. руб.;

2021 год – 73,073 млн. руб.;

2022 год – 299,250 млн. руб.;

2023 год – 40,000 млн. руб.;

2024 год – 40,000 млн. руб.

2. В таблице раздела V:

2.1. В пункте 1:

- строку «Задача 1. Строительство и реконструкция объектов

централизованных систем водоснабжения и водоотведения» изложить

в следующей редакции:

3

№

п/п

Наименование

задачи/проекта/

мероприятия

(в установленном

порядке)

Результат выполнения ме-

роприятия

Срок

реали-

зации,

годы

Плановый объем финансирования, тыс. рублей Исполни-

тель и со-

исполни-

тели меро-

приятия

наименование

(единица

измерения)

плановое

значение

всего федеральные

средства

областные

средства

местный

бюджет

внебюджетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Задача 1. Строительство и реконструкция

объектов централизованных систем

водоснабжения и водоотведения

2018 –

2024

 158 559,530 0,000 143 542,631 15 016,899

2018 24 411,624 0,000 22 816,073 1 595,551

2019 55 936,111 0,000 49 683,097 6 253,014

2020 52 016,069 0,000 48 088,394 3 927,675

2021 8 053,137 0,000 7 237,126 816,011

2022 12 371,790 0,000 9 947,142 2 424,648

2023 5 770,799 0,000 5 770,799 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000

- дополнить подпунктом 1.14 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.14. Станция

водоподготовки

воды из подземных

источников

г.п. г. Пошехонье,

Ярославская

область,

ул. Красноармей-

ская, д. 1б

(паспорт 16

приложения 1 к

программе)

произведены

выплаты

подрядчику по

исполнитель-

ному листу,

да/нет

да 2023 1 222,163 0,000 1 222,163 0,000 0,000 ДС ЯО,

ГКУ

«ЕСЗ»,

ДЖКХ ЯО

4

2.2. В пункте 4:

- строку «Задача 4. Региональный проект «Оздоровление Волги» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4. Задача 4. Региональный проект

«Оздоровление Волги»

2019 −

2024

8 717 610,709 6 983 996,529 293 378,361 23 018,360 1 417 217,459

2019 826 944,389 229 920,900 8 493,294 1 086,736 587 443,459

2020 1 925 632,192 1 330 342,701 49 449,732 6 065,759 539 774,000

2021 1 126 234,948 1 051 610,700 40 119,978 3 754,120 30 750,150

2022 1 238 079,473 934 495,128 37 030,992 7 303,503 259 249,850

2023 2 025 403,559 1 944 387,100 80 219,514 796,945 0,000

2024 1 575 316,148 1 493 240,000 78 064,851 4 011,297 0,000

- подпункт 4.4 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4.4. Строительство

городских очист-

ных сооружений

канализации

ГОСК в

мкр. Копаево

г. Рыбинска

(паспорт 20

приложения 1

к программе)

степень вы-

полнения ра-

бот по проек-

тированию, %

100 2019 386 535,000 0,000 0,000 0,000 386 535,000 ДЖКХ ЯО,

ГП ЯО

«Северный

водоканал»

степень вы-

полнения ра-

бот по строи-

тельству, %

10 2020 522 074,000 0,000 0,000 0,000 522 074,000

проведена

экологиче-

ская экспер-

тиза, да/нет

да 2021 30 750,150 0,000 0,000 0,000 30 750,150

реконструкция

городских

канализационных

очистных

сооружений с

увеличением

проведена

техническая

экспертиза,

да/нет

да 2022 259 249,850 0,000 0,000 0,000 259 249,850

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

производитель-

ности до 160 тыс.

куб. м/сутки

в мкр. Копаево

г. Рыбинска

(паспорт 20

приложения 1

к программе)

2.3. Строку «Итого» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого 2018 –

2024

10 514 287,029 7 869 445,929 497 822,726 38 035,259 2 108 983,116

2018 43 401,624 0,000 41 806,073 1 595,551 0,000

2019 1 153 681,556 240 466,200 58 615,779 7 339,750 847 259,827

2020 2 321 746,127 1 401 835,401 100 517,006 9 993,434 809 400,286

2021 1 345 792,356 1 213 775,500 54 373,572 4 570,131 73 073,153

2022 1 452 207,395 1 085 213,028 58 016,366 9 728,151 299 249,850

2023 2 403 025,771 2 262 964,400 99 264,426 796,945 40 000,000

2024 1 794 432,201 1 665 191,400 85 229,504 4 011,297 40 000,000

3. Пункты 5 и 6 таблицы подраздела 10 раздела VI изложить в следующей редакции:

6

№
п/п

Муниципальное
образование

Наименование объекта Вид работ по
объекту

Дата предоставле-
ния заказчику зе-
мельного участка

Подготовка проектной документации по
объекту

Выполнение строительно-
монтажных работ по объекту

дата заключения до-
говора на проекти-

рование

дата завершения
проектных работ

дата заключения
договора на

строительство

плановая дата
ввода объекта в
эксплуатацию

месяц/год месяц/год месяц/год месяц/год месяц/год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. Любимский му-
ниципальный
район

строительство очистных со-
оружений водоснабжения
в г. Любиме, Любимский

муниципальный район

строительство 01.2022 01.2021 12.2021 03.2023 12.2024

6. Некоузский му-
ниципальный
район

строительство станции водо-
очистки и водозабора с. Но-
вый Некоуз. Ярославская об-

ласть, Некоузский район
с. Новый Некоуз. 1 этап

строительство 01.2023 01.2021 12.2021 03.2023 12.2023

4. В разделе VII:

4.1. В подразделе 8:

- строку «Итого по Ярославской области» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Объектная характеристика Финансово-экономическая характеристика

муници-

пальное об-

разование

наименование

объекта

форма

собствен-

ности на

объект

вид работ

по объ-

екту

мощность

объекта,

тыс. куб. м

в сутки

предельная (плановая) сто-

имость работ, тыс. руб.

федеральный

бюджет, тыс.

руб.

консолидиро-

ванный бюд-

жет субъекта

Российской

Федерации,

тыс. руб.

внебюджет-

ные сред-

ства, тыс.

руб.

значение

показателя

эффектив-

ности ис-

пользования

бюджетных

средств,

руб./куб. м

позиция

объекта в

рейтинге по

показателю

бюджетной

эффектив-

ности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого по Ярославской области общая
стоимость
объекта
в том числе:

8 717 610,710 6 983 996,529 316 396,721 1 417 217,460

ПД 1 422 614,830 0,000 5 397,370 1 417 217,460

СМР 7 294 995,880 6 983 996,529 310 999,351 0,000

7

- строку «Итого по городскому округу городу Рыбинску» и пункт 3 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого по городскому округу городу Рыбинску общая
стоимость
объекта

1 198 609,000 0,000 0,000 1 198 609,000

в том числе
ПД

1 198 609,000 0,000 0,000 1 198 609,000

3. Город Ры-

бинск

реконструкция го-
родских канализа-
ционных очист-
ных сооружений с
увеличением про-
изводительности
до 160 тыс. куб.
м/сутки в
мкр-не Копаево
г. Рыбинска

муници-
пальная
собствен-
ность

строитель-
ство

80,000 общая стои-
мость объ-
екта

1 198 609,000 0,000 0,000 1 198 609,000 0,00

в том числе
ПД

1 198 609,000 0,000 0,000 1 198 609,000

4.2. В подразделе 9:

- строку «Итого по Ярославской области» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Муници-

пальное

образо-

вание

Наименова-

ние объекта

Источ-

ники фи-

нансиро-

вания

Объем средств на реализацию программных мероприятий

за период реализации

Программы

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

ПД,

тыс. руб.

СМР,

 тыс. руб.

ПД,

 тыс. руб.

СМР,

тыс. руб.

ПД,

 тыс. руб.

СМР,

 тыс. руб.

ПД,

 тыс. руб.

СМР,

тыс. руб.

ПД,

тыс. руб.

СМР,

тыс. руб.

ПД,

тыс. руб.

СМР,

тыс. руб.

ПД,

тыс. руб.

СМР,

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Итого по Ярославской
области

общая
стоимость

в том

числе:

1422614,830 7294995,880 587 443,459 239 500,930 539 774,000 1 385 858,192 30 750,150 1 095 484,798 264 647,220 973 432,253 0,000 2 025 403,559 0,000 1 575 316,148

ФБ 0,000 6 983 996,529 0,000 229 920,900 0,000 1 330 342,701 0,000 1 051 610,700 0,000 934 495,128 0,000 1 944 387,100 0,000 1 493 240,000

БС 0,000 293 378,361 0,000 8 493,294 0,000 49 449,732 0,000 40 119,978 0,000 37 030,992 0,000 80 219,514 0,000 78 064,851

МБ 5 397,370 17 620,990 0,000 1 086,736 0,000 6 065,759 0,000 3 754,120 5 397,370 1 906,133 0,000 796,945 0,000 4 011,297

ВБ 1417217,460 0,000 587 443,459 0,000 539 744,000 0,000 30 750,150 0,000 259 249,850 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

- строку «Итого по городскому округу городу Рыбинску» и пункт 3 изложить в следующей редакции:

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Итого по городскому
округу городу Рыбинску

общая
стоимость
в том
числе:

1198609,000 0,000 386 535,000 0,000 522 074,000 0,000 30 750,150 0,000 259 249,850 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ФБ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

БС 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МБ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ВБ 1198609,000 0,000 386 535,000 0,000 522 074,000 0,000 30 750,150 0,000 259 249,850 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3. Город
Рыбинск

реконструк-
ция город-
ских канали-
зационных
очистных
сооружений
с увеличе-
нием произ-
водительно-
сти до
160 тыс.
куб. м/сутки
в мкр-не
Копаево
г. Рыбинска

общая
стоимость
в том
числе:

1198609,000 0,000 386 535,000 0,000 522 074,000 0,000 30 750,150 0,000 259 249,850 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ФБ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

БС 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МБ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ВБ 1198609,000 0,000 386 535,000 0,000 522 074,000 0,000 30 750,150 0,000 259 249,850 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.3. В подразделе 10:
- строки «Целевой показатель: Ярославская область» и «Итого по Ярославской области» изложить в следующей

редакции:

№
п/п

Муниципальное
образование

Наименование объ-
екта

Базовое зна-
чение объема

отводимых
от объекта

загрязненных
сточных вод,
тыс. куб. м в

год

Прирост мощ-
ности очист-
ных сооруже-
ний, обеспечи-
вающей сокра-
щение отведе-
ния загрязнен-
ных сточных
вод, тыс. куб.

м в год

График достижения целевого показателя

2019 год,
тыс. куб. м в

год

2020 год,
тыс. куб. м в

год

2021 год,
тыс. куб. м в

год

2022 год,
тыс. куб. м в

год

2023 год,
тыс. куб. м в

год

2024 год,
тыс. куб. м в

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Целевой показатель: Ярославская область 139 225,30 93 109,70 139 225,30 139 187,30 138 406,90 137 302,10 136 202,10 64 286,10

Итого по Ярославской области 80 203,63 74 939,20 0,00 38,00 780,40 1 104,80 1 100,00 71 916,00

9

- строку «Итого по городскому округу городу Рыбинску» и пункт 3 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого по городскому округу городу Рыбинску 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Город Рыбинск реконструкция го-

родских канализаци-

онных очистных со-

оружений с увеличе-

нием производитель-

ности до 160 тыс.

куб. м/сутки в

мкр-не Копаево

г. Рыбинска

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4. В подразделе 11:

- пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

№

п/п

Муниципальное

образование

Наименование объекта Вид работ по

объекту

Дата

предоставления

заказчику

земельного

участка, месяц/год

Подготовка проектной

документации по объекту

Выполнение строительно-

монтажных работ по объекту

дата заключения

договора на

проектирование,

месяц/год

дата завершения

проектных

работ, месяц/год

дата заключения

договора на

строительство,

месяц/год

плановая дата

ввода объекта в

эксплуатацию,

месяц/год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. Город Переславль-За-

лесский

строительство очистных

сооружений канализа-

ции. Ярославская обл.,

Переславский район,

сельский округ Нагорь-

евский, с. Нагорье

строительство  01.2023 01.2022 09.2022 03.2023 12.2024

3. Город Рыбинск реконструкция город-

ских канализационных

очистных сооружений с

увеличением произво-

дительности до 160 тыс.

куб. м/сутки в мкр-не

Копаево г. Рыбинска

строительство  01.2020 04.2020 12.2022 - -

10

- пункт 9 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

9. Ростовский

муниципальный район

строительство очистных

сооружений

канализации в

г. Ростове 1 этап

строительство 01.2023 01.2021 12.2022 03.2023 12.2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11